2
	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN LÝ SƠN

Số:          /UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lý Sơn, ngày       tháng 6 năm 2025

	V/v thực hiện tinh giản biên chế theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ

   Kính gửi:
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;
- Trưởng các thôn.

[bookmark: _GoBack]	Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 1529/SNV-TCBC ngày 20/6/2025 về việc thực hiện tinh giản biên chế theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ (có sao gửi kèm theo), Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị, Trưởng các thôn:
	1. Tổ chức triển khai, phổ biến đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người hoạt động không chuyên trách và người lao động thuộc thẩm quyền quản lý nội dung Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế, nhất là những cá nhân có nguyện vọng nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc, nghỉ ngay,... nhằm hiểu đúng, đầy đủ quy định về đối tượng, điều kiện được hưởng các chính sách, chế độ liên quan, chấp hành đúng trình tự, thủ tục giải quyết chính sách, chế độ theo quy định. Triển khai thực hiện hướng dẫn của Sở Nội vụ tại Công văn số 1529/SNV-TCBC ngày 20/6/2025 về quy trình, hồ sơ, thủ tục đối với đối tượng cán bộ, công chức, viên chức, người hoạt động không chuyên trách và người lao động nghỉ hưởng chế độ, chính sách theo quy định, báo cáo UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) để tổng hợp.
	2. Giao Phòng Nội vụ theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội dung tại Công văn số 1529/SNV-TCBC ngày 20/6/2025; tổng hợp, tham mưu UBND huyện theo đúng quy định./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;
- VPH: CVP, PCVP;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Phạm Thị Hương